

Historikk om rasen i Norge fram til 1983

Teksten i denne historikken fram til 1983 er i hovedsak hentet fra Norsk Terrier Klub's jubileumsbok 1983 som er skrevet i forbindelse med Norsk Terrier Klub's 50-års jubileum. I tillegg er det lagt til noen bilder som ikke var tilgjengelig den gang.

I likhet med carin-og skye terrier stammer west highland white terrieren fra de gamle skotske jaktterriere. Enkelte mener at opprinnelsen til rasen var hvite cairn terriere. De fleste skotske oppdrettere var lite begeistret for den hvite fargen, og de ønsket at en jaktterrier skulle gå i ett med naturen. På godset Poltalloch til oberst E.D.Malcolm var man imidlertid av motsatt oppfatning, og her gikk man inn for å avle frem hvite terriere. Stammen herfra, og fra Roseneath, godset til hertugen av Argyll, samt godset Drynoch på øya Skye, kom til å bety mest da man på slutten av 1800-tallet begynte med å renavle de hvite terrierne, og de ble først kalt Poltalloch- eller Roseneath terriere.



Oberst Malcolm med noen av westiene på Poltalloch- godset

Man hadde vanskelig for å bli enige om rasenavn på disse hvite "skotske" terriere, men på en utstilling i Edinburgh i 1904 ble rasen stilt ut under sitt nåværende navn. Året etter ble den første raseklubb stiftet, og i 1907 ble rasen anerkjent av den engelske kennelklubb. Det var imidlertid vanlig å parre west highland white terriere med cairn terriere i mange år fremover. Først i 1924 ble parringer mellom de to raser forbudt av den engelske kennelklubb.

På NKK's utstilling i juni 1931 var det første gang west highland white terriere i norsk eie ble stilt ut. Dette var to engelske importere. Tispen Clint Citronate, eier Sigrid Samson, Vinderen, ble 1. VK, og hannhunden Ragg (også han etter "Clint" foreldre), eier Alf Paus, Oslo, ble 2. VK. Etter Ragg og Clint Citronate ble rasens første valpekull av norsk oppdrett født 29. oktober 1931. Her ble tre stambokført: Buster, eier Jon Opsand, Glemmen, Kari, eier Astrid Lien, Oslo og Snowky, eier Daggen Schram, Oslo. Frances Støylen, Gjøvik, importerte Sonny Boy fra Sverige i 1934. Hans far, som var S Ch, var innkjøpt til Sverige fra kennel Clint, England. Hos oss ble det imidlertid ikke drevet noe videre oppdrett av rasen før etter krigen.

I 1947 importerte Sven Brun, Trondheim, kennel Commodore, hannhunden Hokwood Successor og tispene White Pine Susan og Bonchurch Baroness fra England. Den siste var parret der med Furzeffeld Piper, og fikk to valper: Commodore's Kim og Knight.

Både White Pine Susan og Bonchurch Baroness hadde kull med Hokwood Successor. En datter av "Baroness", Commodore's Keepsake, født i 1948, ble rasens første norskeide Champion. Eier var Anna Brandt, Oslo.

I 1951 hadde N Ch Commodore's Keepsake kull med Sven Brun's neste engelske import, Bonchurch Brian, som kom hit i 1950. Etter disse vant White Lassie flere cert. Senere ble "Keepsake" overtatt av Christel Resch Knudsen, Bestun, kennel Pukkah, og ble i 1954 og -55 parret med sin sønn White Prince (etter Bonchurch Brian). Etter disse kjøpte Dagny og Eivald Holthe, Mjøndalen, kennel Kenbo, Pukkah White Warrior i 1954, og sammen med Lillemor Hansson, Oslo, kennel Furuhaugen, beholdt oppdretteren Pukkah White Pin-Up, som var født i 1955 og ble N Ch.

Fra Sverige importerte Margit Moe, Oslo, Dox Lucas i 1955, og denne ble N Ch. Sammen med Christel Resch Knudsen importerte Dagny og Eivald Holthe hannhunden Famecheck Lucky Norseman og tispene Famecheck Dauntless fra England i 1956. Begge ble N Ch.

Famecheck Lucky Norseman ble en meget god avlshund. Bl.a. ble han parret med N Ch Pukkah White Pin-Up i 1956, og etter disse ble Pukkah White Pin-To beste terrier unghund på NTK's utstilling i 1957, og senere N Ch. Eier var Rigmor Lynes, Oslo. Irmelin Revold, Oslo, kennel Imre, kjøpte Pukkah White Pin-Me-Up-Too fra dette kullet, og med denne begynte fru Revold's store interesse for rasen.

Christel Resch Knudsen døde i begynnelsen av 1957. Hennes hovedrase var ruh. fox terrier, men hun var også meget interessert i andre terrier-raser, særlig west highland white terrier, og hun skal ha mye av æren for den interessen det ble for denne rasen hos oss. Etter hennes død ble de hunder hun var medeier i overført til de øvrige medeiere, og kennelnavnet Pukkah ble overtatt av Ingeborg Skorhaug, Ski.

Mette Kildal, Oslo, kjøpte Dox Nicolina fra Sverige i 1957. Denne hadde året etter kull med N Ch Famecheck Lucky Norseman, og her overtok Dagny Holthe White Diana, som ble N Ch.



*N Ch Pukkah White Pin-Up m/valper etter
N Ch Famecheck Lucky Norseman, født 1959*

N Ch Famecheck Dauntless ble flere ganger parret med N Ch Famecheck Lucky Norseman. Fra disse kull beholdt Dagny Holthe White Blenda og White Ducky, og i 1958 importerte hun Bronder of Branston. Fra Sverige ble kulløstrene Dox Alexandra og Dox Arabella importert i 1958 av henholdsvis Margit Moe og Karen Steenbuck, Oslo. Dox Alexandra ble N Ch. N Ch Pukkah White Pin-Up hadde kull med N Ch Famecheck Lucky Norseman i 1959. Etter disse vant Furuhaugen's Fiona cert, og Furuhaugen's Fiasko som Lillemor Hansson beholdt, ble N Ch. Også Irmelin Revold's Pukkah White Pin-Me-Up-Too hadde kull i 1959. Hun var parret i Sverige med Int Nord Ch Craig of Kendrum, og fra dette kullet kjøpte Daggen Schram sin Snowky nr. 2, mens oppretteren beholdt Liss. Både Snowky og Liss ble N Ch.

I 1959-60 ble det importert flere west highland white terriere. Fra Sverige kom Dox Hannibal til Lillemor Hansson og Liv Kierulf, Bærum. Han ble N Ch, og far til flere topphunder. Fra England kom Famecheck Ambrose til Irmelin Revold, og til Stener Fogge, Bergen, kennel Josenbo, kom Famecheck Marauder og Sally of Ballydown. De to siste hadde senere kull sammen.

I 1960 ble rasens store stjerne, Kenbo's Tico, født. Han var etter N Ch Dox Hannibal og White Blenda, oppdretter Dagny Holthe, eier Stella Rosvald, Oslo, kennel Lollypop. Kenbo's Tico ble den første – og hittil eneste – west highland white terrier i norsk eie som har vunnet Best in Show på en internasjonal utstilling. Dette var på NKK's utstilling i Oslo 1963. Året etter ble han beste terrier på NKK's utstilling på Hamar. Han ble også rasens første Int Nord Ch i norsk eie.

N Ch White Diana ble parret med N Ch Dox Hannibal i 1961. Fra dette kullet beholdt Dagny Holte Kenbo's Pandora, som ble N Ch. Til Margit Moe kom Dox Nicolina i 1961, og denne ble N Ch. I 1962 kom Estcoss Ensign fra England til Ingeborg Skorhaug og Dagny Holthe. Også denne ble N Ch, og en meget bra avlshund. Samme år importerte J. Grav, Bærum, tispene Miltonsay Fan Fare fra Skottland. Hun hadde senere kull med Wolvey Poppun.

Wolvey Poppun og Wolvey Playful Maid ble importert fra England i 1963 av Irmelin Revold, og de ble henholdsvis N og N Dk Ch.

Fra kull etter disse ble Imre's Immigrant solgt til Sverige, hvor den ble S Ch, Imre's Independent ble beholdt av oppdretteren, og denne ble N Ch. Imre's Lolly-Pop ble kjøpt av Stella Rosvald, og denne vant flere cert. Hun hadde kull med Int Nord Ch Kenbo's Tico og etter disse ble Lolly-Pop's Ludvik Buster N Ch. Selv ble N DK Ch Wolvey Playful Maid senere solgt til Barbro Eklund, Sverige.



N Ch Imre's Independent – en av mange champions fra kennel Imre

Sigrun Rognerød, Bærum, importerte Brewood's Bonnie fra England i 1963, og fra Sverige importerte Freda Vegå, Bærum, samme år Mac Mahon's Munchin. Den siste vant cert på utstilling, og hun hadde kull med N Ch Wolvey Popgun. Etter disse beholdt oppdretteren Vic Alphine Dhu.

N Ch Liss hadde kull med N Ch Wolvey Popgun i 1964, og Irmelin Revold beholdt her Inkeri, som ble N Ch. Dette året hadde Brewood's Bonnie kull med Int Nord Ch Kenbo's Tico, og Sigrun Rognerød beholdt Tinnie. Snowgrip Ola, som vant flere cert, ble kjøpt av Tove Steen, Nesøya. I 1966 ble Tinnie parret med N Ch Wolvey Popgun. Etter disse ble Winnie N Ch, og Sonny Boy vant flere cert.

Av Irmelin Revold og Margit Moe ble henholdsvis Mac Mahon's Money Box og Mac Mahon's Money Matter kjøpt fra Sverige i 1965. De var søsken, og begge ble N Ch. Fra England importerte Ingeborg Skorhaug og Dagny Holthe Estcoss Selina dette året, og også denne ble N Ch. Til de samme eiere kom Coras Philippa fra Sverige i 1966, og av Fredrik Shaefer, Fana, ble Famecheck Mc Tinker importert fra England. Denne vant cert på en utstilling.

Fra Sverige kjøpte Irmelin Revold Mac Mahon's Myrtle i 1967, og Ingeborg Skorhaug og Ella Giller kjøpte Grandavestie's Gentle Maid. Fra England kom Airy Hope Querida til Margit Moe. Både "Myrtle", "Gentle Maid" og "Querida" ble N Ch.

Etter N Ch Mac Mahon's Money Box og N Ch Imre's Inkeri kjøpte Per Fossum, Trondheim, Imre's Pelle i 1967, og denne ble N Ch. En halvbror av Pelle fra et senere kull, Imre's Mac Terrie, ble også N Ch. Coras Philippa hadde kull med N Ch Estcoss Ensign i 1967, og etter disse vant Pukkah Aikes, Alkest og Briareos cert. N Ch Estcoss Selina hadde flere kull med N Ch Estcoss Ensign, og fra disse kull solgte Ingeborg Skorhaug og Dagny Holthe Ares og Afrodite til Margot Lindgren, Sverige. Ares ble Int Nord Ch.

Fra England ble Emma of Tristan importert av Shirley Philips, Bærum, og Sigrun Rognerød importerte Clynebury Bonnie Lulu i 1968. Året etter hadde "Lulu" kull med den finskeide SF N Ch Lasara Straightair Silver-Mark.



Int Nord Ch Ares

Etter N Ch Lo-Mar's Hi Tide og N Ch Imre's Inkeri ble Imre's Nimbus født i 1972. Han ble beholdt av Irmelin Revold og ble raske N Ch. Han ble parret med Sigrun Rognerød's Polruna Pauline (som bare hadde dette kullet) i 1973, og Irmelin Revold overtok her Juno. Denne ble beste terrier unghund på NTK's utstilling i 1974, og ble senere N Ch. Kullbroren, Rufus, vant flere cert.

Clynebury Bonnie Lulu, eier Sigrun Rognerød, hadde kull med N Ch med Estcoss Soliloquy i 1973, og fra dette kullet kjøpte Wenche Hagen, Gol, kennel Wenrick, Tina, som ble N Ch. I 1975 hadde N Ch Tina kull ed N Ch Imre's Nimbus, og her beholdt oppdretteren Shiela White som også ble N Ch. Kullsøsteren Snehvit vant flere cert.

Inger Ingebrigtsen, Oslo, kjøpte Imre's Tellus i 1972, og året etter importerte hun tispene Famecheck Treasure Trove fra England. Denne ble N Ch og hadde senere kull med den svenske Int Nord Ch Tweed Texas Ranger. Oppdretteren beholdt her Charming White Beauty, som vant flere cert.

Etter N Ch Lo-Mar's Hi-Tide og Imre's Kismet kjøpte Gerhard Klouman, Høvik, Imre's Funny i 1973. Denne, som ble vist av Klouman's meget unge datter Katrine på utstillinger, ble N Ch.

N Ch Elsrans Miss Runi Tide hadde kull med Int Nord Ch Tweed Tartan Caledonier i 1974. Her ble Elsrans Maximillian N SF Ch. Else Moe beholdt selv Elsrans Miss Tamir. Maximillian ble parret med Miss Trixie (en datter av Renlim Renown og Elsrans Miss Mini Tide) i 1977, og etter disse vant Tøffe Tim tre cert.

Kari Aronsen kjøpte Andrea av Wenche Røgeberg, Ski, i 1974. Andrea, som ble N Ch, var etter N Ch Estcoss Soliloquy og Imre's Inspire (en datter av N Ch Mac Mahon's Money Box). Senere hadde Andrea kull med Imre's Mimo (eier Kari Aronsen), og med N Ch Imre's Remus. Fra det siste kullet ble Ola N Ch.

En kullsøster av N Ch Andrea, Adeleide Winnie, ble kjøpt av Alf H. Hidle, Finnås, kennel West Island. Hidle importerte Lasara Lennard fra England i 1977, og denne ble parret flere ganger med Adeleide Winnie. Fra disse kull ble West Island's Buster N Ch, og West Island's Zindy vant flere cert.

Imre's Remus ble født i 1974. Han var etter N Ch Imre's Nimbus og Imre's Liss II, og ble kjøpt av Johnny Lie, Oslo. Remus ble raskt N Ch, og ble brukt noe i avl. Kombinasjonen ble gjentatt i 1975, og fra dette kullet ble Imre's Brutus N Ch. Samme år hadde N Ch Mac Mahon's Myrtle kull med N Ch Imre's Nimbus. Her ble Imre's Bento N Ch, og oppdretteren beholdt Imre's Hera. Også Imre's Jo hadde kull med Nimbus i 1975, og her kjøpte Inger Staib Imre's Ninette, som ble N Ch.

I 1976 ble det importert to engelske tisper, Whitebriar Jollas kom til Ingeborg Skorhaug, og til Reidun Åril, Oslo, kom Olac Moongem. Den siste ble N Ch, og i 1978 hadde hun kull med den svenske Int Nord Ch Gaywin Dandini. Her beholdt oppdretteren Moongem's Sweet Abigaile.

Ranveig Moe kjøpte Tweed Tartan Picture fra Sverige i 1977, og i 1979 hadde denne kull med den svenske Int Nord Ch Birkfell Storm Song. Etter disse har Elsrans Tinka Tamara to cert. Senere ble "Picture" parret med Renlim Renown, og oppdretteren beholdt Elsrans Little Maid Frost. Av Kari Ringsrud ble Glenncheck Kick Off kjøpt fra Sverige i 1978. N Ch Imre's Ninette hadde i 1978 kull med sin bestefar N Ch Lo-Mar's Hi-Tide, og Inger Staib beholdt både Moon-Stone's Baron McTide og Hi-Dee, og begge ble N Ch. Senere ble Baron McTide parret med Sugar Snow, som var blitt importert fra England i 1974 av Berith Schneider, Oslo, og oppdretteren beholdt her en valp. Han ble også parret med Facita (en datter av N Ch Imre's Remus), eier Kersti, Strømmen, Haugesund, kennel White Pearl. Fra dette kullet ble White Pearl Shaggy McShelton N Ch.

I 1979 kjøpte Wenche Hagen Whitebriar Jeanoake fra England, og denne ble meget raskt N Ch. Samme år kjøpte Ranveig Moe Tweed Thistle Why Not fra Sverige, som senere hadde kull med Renlim Renown. Dette året kjøpte også Ingeborg Skorhaug Fritsilver Bonnie Charlie fra England. Han ble bl.a. parret med N Ch Imre's Ninette, N Ch Moon-Stone's Hi-Dee og

Wenche Hagens N Ch Shiela White. Fra kullet etter "Hi-Dee" ble Moon-Stone's Casper N Ch.

Etter N Ch Mac Mahon's Money Box og Imre's Inflexible ble Ira kjøpt av Irmelin Revold i 1968. Året etter hadde hennes N Ch Mac Mahon's Myrtle kull med den svenske Int Nord Ch Grandavestie's Glad Joker, og her beholdt hun Imre's Liss II, som vant flere cert. Imre's Liss II hadde kull med N Ch Mac Mahon's Money Box i 1971, og her ble Imre's Tanny kjøpt av Inger Staib, Nesøya, kennel Moon-Stone. Samme kombinasjon ble gjentatt et år senere, og fra dette kullet kjøpte Kari Aronsen, Oslo, Imre's Mimo.

I 1970 importerte Kari og Rolf Ringsrud, Varteig, kennel Charisma, L'Acbra Doncella fra Sverige, og Per Fossum importerte Whitecoat Lamont fra Finland. Året etter ble Estcoss Soliloquy og Polruna Pauline importert fra England av henholdsvis Ingeborg Skorhaug og Sigrun Rognerød. I 1972 kom så Lo-Mar's Hi-tide fra USA til Irmelin Revol. Både "Soliloquy" og "Hi-Tide" vant raskt sine norske champion-titler, og de kom begge til å bety mye for avlen hos oss.

Ranveig Moe, Trondheim, kennel Elsrans, hadde kjøpt Imre's Une Blanche Fleur, og i 1972 hadde denne kull med N Ch Lo-Mar's Hi-Tide. Oppdretteren beholdt her Elsrans's Miss Runi Tide, som ble N Ch. Fra samme kull kjøpte Tordis og Øyvind Smith, Melhus, kennel Bergtroen, Elsrans's Miss Mini Tide, og året etter importerte de hannhunden Renlim Renown fra England.

Whitecoat Lamont til Per Fossum hadde flere kull med N Ch Imre's Pelle og med Renlim Renown. Etter Pelle kjøpte Reidun Moen, Trondheim, Lamont Little Trixie i 1976. Reidun Moen hadde i 1971 kjøpt Imre's Lotte, som også hadde kull med N Ch Imre's Pelle. L'Acbra Doncella hadde kull med N Ch Mac Mahon's Money Box i 1972, og året etter med N Ch Estcoss Soliloquy. Fra det siste kullet beholdt oppdretteren Charisma's Certina, og Charisma's Twiggy ble solgt til Elsa Aase, Dokka. Den siste ble N Ch, og ble i 1976 parret med den svenske Int Nord Ch Tweed Tartan Caledonier. Her beholdt oppdretteren Milli Molly Mandy, som vant flere cert.

I 1980 kjøpte Bibbi Lysa, Porsgrunn, tispes Glenncheck True Love fra Sverige. Denne, som bl.a. ble beste terriervalp på NTK's Open Show, har blitt N Ch.

Både N Ch Andrea, tilhørende Kari Aronsen, og Reidun Åril's Moongem's Sweet Abigaile ble parret med den svenske GB Nord Ch Tervin Peregrin at Checkbar i 1980. Fra "Abigaile's" kull er Moongem's Chopin blitt N Ch og Moongem's Caesar er blitt Nord Ch. Den siste, som var eiet av Gard Anthonisen, plasserte seg i terriergruppen på NKK-utstilling. N Ch Imre's Ninette ble også parret med GB Nord Ch Tervin Peregrin at Checkbar. Her ble Moon-Stone's Prim Buster N Ch. Denne, som var eiet av Jarle Bratt, Oslo, gjorde det meget bra i lydighetsringen på NKK's utstillinger, og deltok i klasse II. "Prim Buster" ble Norsk og Svensk Lydighetschampion.

Også Elsrans's Little Maid Frost hadde kull med GB Nord Ch Tervin Peregrin at Checkbar, og Else Moe beholdt Elsrans's Bailiss. I 1980 kom det to brødre fra England. Else Moe kjøpte Gaywyn Peer Gynt, som senere ble parret med Elsrans's Miss Tamir, og Undis Fjeldet, Algarheim, kjøpte Gaywyn Grieg.

N Ch Whitebriar Jeanoake til Wenche Hagen hadde kull med den svenske Int Nord Ch Tweed Thistle Bagpiper i 1981, og her ble Wenrick's Doughty David N Ch. Året etter hadde "Jeanoake" kull med den svenske Int Nord Ch Incheril I'm A Tiger, og oppdretteren beholdt Wenrick's Excellent Serenade. Denne ble Int Nord Ch, for øvrig den første Int Nord

Ch i rasen siden 1960-tallet. Kullbroren, Wenrick's Extra Special, er blitt N Ch. Han var eiet av Bjørg Irene Wegge fra Horten, som våren 1983 importerte Braddock's Snow Queen of St. Erme fra England.

Fra England ble Estcoss Susanna importert av Ingeborg Skorhaug i 1982, og Olac Moondawn av Reidun Åril. Den siste har blitt N Ch. Turid Thorkildsen, Nittedal, kennel Skotteline, kjøpte Glenncheck Take It Easy, og Kari Aronsen kjøpte Glenncheck Thanks To You, begge fra Sverige. Glenncheck Take It Easy ble N Ch.

Fra Sverige ble det i 1983 importert flere west highland white terriere. Astrid Bergh, Åsestranda, kjøpte Times Galant Lad, Liv Westby, Oslo, kjøpte Bushey's Something Particular, Jonna K. Sundsten, Oslo, kjøpte Riwal's Northern Special og Britta Tiedeman Johannessen, Hosle, kjøpte Glenncheck Candy Fluff. Av disse har Times Galant Lad blitt N Ch.

Elisabeth og Johan Marheim, eiere av N Ch Moongem's Chopin, importerte Olac Moon Falcon fra England. Denne ble Int Nord Ch.

Fra England importerte også Gerd og Espen Fjeldbu og Jarl Anthonisen sammen tispene Haweswalton Proper Madam og hannhunden GB Ch Rotella Mighty Mike, rasens føste engelske champion som er blitt importert til Norge. "Mighty Mike" ble N S Ch.

Irmelin Revold og Ingeborg Skorhaug var nok uten tvil de største ildsjelene innen rasen i denne epoken. Begge døde i slutten av 1970-årene/begynnelsen av 1980-årene. Men det kom til flere ivrige og seriøse oppdrettere som sørget for ganske stor aktivitet i rasen videre i 1980-årene.



*GB N S Ch Rotella Mighty Mike.
Rasens første – og hittil eneste engelske
champion som er importert til landet.*